Król: Królestwo Polskie było rozbierane na raty i poprzez dyspozycyjny Sejm ale trzeciego rozbioru Polski nie
dokonał ani Sejm ani Król który abdykował 25 listopada 1795 roku .

Pierwszy rozbiór dokonał Sejm Warszawski w latach 1773-1775. Drugi rozbiór dokonał Sejm w Grodnie w 1793.
Trzeci rozbiór dokonali zaborcy bez zgody Sejmu.

W dniu15/26 stycznia 1797 r. w Petersburgu (Caryca Katarzyna II zmarła 17 listopada 1796 roku)
przedstawiciele Austrii, Prus i Rosji podpisali konwencję o ostatecznym zatwierdzeniu podziału, w
artykule tajnym głoszącą:
Gdy przez obydwa dwory cesarskie, jak również przez Jego Królewską Mość Króla Pruskiego,
uznana została konieczność uchylenia wszystkiego, co może nasuwać wspomnienie istnienia